
Algemeen

Gegevens onderneming

Kuyichi International B.V., gevestigd en kantoorhoudende te (2031 BJ) Haarlem aan de 
Hendrik Figeeweg 3G 06

Kuyichi International B.V. is een onderneming die zich bezighoudt met het ontwerpen, 
verkopen en onder eigen label laten produceren van organische, milieuvriendelijke 
kleding, voornamelijk spijkerbroeken. Voor het overige wordt verwezen naar hetgeen 
hieromtrent is gesteld in faillissementsverslag van 11 januari 2016.

Activiteiten onderneming

Import-, export-, klein- en groothandel en distributie van textielproducten, cosmetica, 
lederwaren en sieraden, samenwerking met producten en distributieondernemingen en 
deelnemingen

Omzetgegevens

zie kopje "winst en verlies/balanstotaal"

Personeel gemiddeld aantal

14

Saldo einde verslagperiode

€. 301.675,67

Verslagperiode

11 januari 2016 tot heden

Bestede uren in verslagperiode

206 uren 

Bestede uren totaal

379 uren en 05 minuten 

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000004429:F001

08-12-2015

mr. K. van Dijk

Curator: Mr. K.J. Willemse

Insolventienummer: F.15/15/566

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-05-2016Datum:Nummer: 1



Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Kuyichi International B.V. is opgericht op 1 oktober 2000 door de Stichting tot 
stimulering van kwantiteit en de kwaliteit van de werkgelegenheid in het bedrijfsleven; 
de coöperatie van Kuyichi producenten B.a. en Triodos Ventures B.V. Verwezen wordt 
naar hetgeen terzake hiervan nader is gesteld in het verslag van 11 januari 2016. 

Vanaf 17 juli 2012 tot datum faillissement was enig bestuurder van de vennootschap 
Bezemer Management Solutions B.V., Ter Pelkwijkpark 7 (8011 SG) te Zwolle. Enig 
aandeelhouder en bestuurder van Bezemer Management Solutions B.V. is Jan Herbert 
Bezemer, Ter Pelkwijkpark 7 te Zwolle.

1.2 Winst en verlies

                  2015           2014          2013 

Omzet   3.212.328,-  2.971.177,-  3.458.963,-

Verlies -/-  1.952.474,-  2.274.234,-  4.172.587,-

1.3 Balanstotaal

                                2015           2014            2013

   1.751.784,-  2.450.076,-  2.5272.576,-

1.4 Lopende procedures

Geen

1.5 Verzekeringen

De verzekeringen zijn geïnventariseerd en voorzover nodig in het kader van de 
voortzetting van de bedrijfsactiviteiten gecontinueerd danwel opnieuw afgesloten. Na 
verkoop van de activa en beëindiging van de bedrijfsactiviteiten zijn de nog lopende 
verzekeringen opgezegd. 

1.6 Huur

De onderneming werd uitgeoefend aan de Hendrik Figeeweg te Haarlem. Het betreft 
kantoorruimtes met ondergelegen magazijn. De onroerende zaak is van derden 
gehuurd. De huurovereenkomst is met inachtneming van de wettelijke opzegtermijn 
opgezegd en per 1 maart 2016 ontruimd en leeg aan de verhuurder opgeleverd. Voorts 
werd gebruik gemaakt van een warehouse in Weert waar de voorraden kleding waren 
opgeslagen en werden uitgeleverd aan de winkels via een centraal magazijn. De huur en 
faciliteiten van het warehouse zijn beëindigd per 15 januari 2016. 

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-05-2016Datum:Nummer: 1



1.7 Oorzaak faillissement

Aangegeven is dat het faillissement het gevolg is van het feit dat Kuyichi International 
B.V. al vanaf de oprichting in 2001 een verlieslatende onderneming is. Omdat er over de 
jaren 2010 en 2011 een zeer groot verlies werd geleden is de onderneming vanaf mei 
2012 t/m eind 2013 door een grote reorganisatie gegaan. Met name zijn de eigen winkels 
in o.a. het Verenigd Koninkrijk, Ierland, Frankrijk en Duitsland gesloten. De boekjaren 
2012 en 2013 lieten als gevolg van deze reorganisatie nog een aanzienlijk verlies zien. 
De verliezen werden volledig gefinancierd door de groot aandeelhouders Benta B.V., 
Stichting Solidaridad, Stichting Cordaid, Triodos Ventures B.V., GMNG Worldwide B.V. 
en Comma Commissie- en Agenturenhandel B.V. 

Omdat hoewel over de jaren 2014 en 2015 als gevolg van de reorganisatie, het 
aanpassen van de collectie en het lanceren van een vernieuwde website een 
aanzienlijke resultaatsverbetering is gerealiseerd bleef de onderneming nog steeds 
verlieslatend en hebben de aandeelhouders besloten de verliezen in de onderneming 
niet verder te financieren als gevolg waarvan een faillissement onvermijdelijk was. 
Vervolgens is door de directie na verkregen machtiging van de vergadering van 
aandeelhouders het faillissement aangevraagd.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Op het tijdstip van faillietverklaring waren bij de vennootschap 14 werknemers in 
dienst. 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

In het jaar voor faillissement is eenzelfde aantal werknemers als hiervoor genoemd bij 
de onderneming werkzaam geweest. 

2.3 Datum ontslagaanzegging

Bij brieven van 8 december 2015 zijn de arbeidsovereenkomsten met de werknemers 
met machtiging van de rechter-commissaris en met mededeling dat beroep bij de 
rechtbank mogelijk is, opgezegd met de geldende opzegtermijn, althans met de 
wettelijke opzegtermijn. 

De bedrijfsvereniging (UWV) is van dit ontslag direct in kennis gesteld met het verzoek 
de loonaanspraken uit hoofde van de loongarantieregeling ex art. 61 NWW zo spoedig 
mogelijk over te nemen. Op 14 december 2015 heeft op het kantoor van de onderneming 
te Haarlem de centrale intake plaatsgevonden. 

2.4 Werkzaamheden

besprekingen, overleg, correspondentie 

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-05-2016Datum:Nummer: 1



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.V.T.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.V.T.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.V.T.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Aangetroffen zijn inventariszaken en voorraden. De inventariszaken bevonden zich op 
het kantoor van de onderneming aan de Hendrik Figeeweg te Haarlem. De voorraden 
zijn (vnl.) opgeslagen in het warehouse te Weert en in een aantal winkels (consignatie). 

De inventariszaken zijn in opdracht van de curator door DAAN Veilingen te Amsterdam 
executoriaal verkocht. De netto opbrengst na aftrek van de veilingkosten bedraagt 
€.36.858,69 incl. BTW en incl. enige losse verkopen.   

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

De voorraden zijn na overleg met pandhouders en na verkregen toestemming van de 
rechter-commissaris verkocht aan Polynesia B.V. te Amsterdam. De verkoopopbrengst 
bedroeg €.180.000,-- incl. verrekening van in de boedelperiode verbruikte voorraden.  

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

€.15.000,--

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van een bodemvoorrecht van de Fiscus voorzover het betreft de 
inventariszaken. Dit bodemvoorrecht wordt door de curator ex art. 57 lid 3 Fw. 
uitgeoefend. 

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-05-2016Datum:Nummer: 1



3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

besprekingen, correspondentie, begeleiden verkoop en onderzoek 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er zijn voorraden aangetroffen, opgeslagen in het warehouse te Weert. De voorraden 
zijn verkocht aan Polynesia B.V. te Amsterdam. Er was geen sprake van onderhanden 
werk. Wel zijn de werkzaamheden na faillissementsdatum voortgezet. De voortzetting 
van de bedrijfsactiviteiten hebben overigens (nagenoeg) uitsluitend bestaan uit het in 
stand houden van de verkopen via de webwinkel en een aantal aangesloten 
modewinkels. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

€.180.000,-- incl. de in de boedelperiode verbruikte voorraden. 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

€.15.000,--. 

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

overleg, correspondentie, besprekingen, afhandeling verkopen etc. 

3.15 Andere activa: Beschrijving

Met de verhuurder van de onroerende zaak aan de Hendrik Figeeweg 3G 06 is een 
vergoeding overeengekomen in het kader van huurdersbelang ex art. 7:216 BW. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

€.18.150,-- incl. BTW 

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

besprekingen, correspondentie, afwikkeling 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Per datum faillissement was sprake van een debiteurenstand van €. 574.000,--.

4.2 Opbrengst

De debiteuren zijn verpand aan aandeelhouders. Op 2 december 2015 zijn de debiteuren 
openbaar gemaakt en worden geïncasseerd door aandeelhouders. 

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-05-2016Datum:Nummer: 1



4.3 Boedelbijdrage

N.V.T. 

4.4 Werkzaamheden

correspondentie en overleg pandhouders

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Oikocredit te Amersfoort heeft per faillissementsdatum te vorderen de somma van 
€.700.000,--.

Voorts hebben aandeelhouders te vorderen terzake verstrekte leningen een 
totaalbedrag van €.5.463.155,99

5.2 Leasecontracten

Er zijn leaseovereenkomsten aangetroffen terzake twee automobielen, merk Golf, 
alsmede een leaseovereenkomst terzake een kopieermachine. Het betreffen 
leaseovereenkomsten op basis van operational lease. De auto’s zijn inmiddels bij de 
leasemaatschappij ingeleverd. De kopieermachine zal op korte termijn worden 
ingenomen.

Zowel auto's als leasemachines zijn inmiddels bij de leasemaatschappij ingeleverd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Oikocredit heeft ter zekerheid van haar vordering pandrechten op inventariszaken, 
voorraden en intellectuele eigendomsrechten. Onderzoek vindt nog plaats. Aan 
aandeelhouders zijn de debiteuren verpand zoals hiervoor onder 4.2 al aangegeven.

Uit nader onderzoek is gebleken dat aandeelhouders terzake van hun leningen geen 
pandrecht hebben gevestigd. 

5.4 Separatistenpositie

Zie het hiervoor sub. 5.3 gestelde

5.5 Boedelbijdragen

Voorzover van toepassing krachtens de separatistenregeling 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Van eigendomsvoorbehoud is vooralsnog niet gebleken 

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-05-2016Datum:Nummer: 1



5.7 Retentierechten

Niet bekend 

5.8 Reclamerechten

Niet bekend 

5.9 Werkzaamheden

correspondentie, bespreking, bestudering stukken 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De exploitatie is vanaf datum faillissement op beperkte schaal voortgezet. In deze 
periode is een bruto omzet gerealiseerd van €.137.286,02

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Zie tussentijds financieel verslag. 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

besprekingen, correspondentie, overleg, bestudering stukken, afhandeling verkopen en 
begeleiden voortzetting.  

6.4 Doorstart: Beschrijving

Er is geen sprake geweest van een doorstart. Wel zijn voorraden, merknaam en website 
verkocht aan Polynesia B.V. te Amsterdam.

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.V.T.

6.6 Doorstart: Opbrengst

N.V.T.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.V.T.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

overleg, besprekingen en correspondentie 

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-05-2016Datum:Nummer: 1



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudverplichting is voldaan. Beschikbaar zijn de jaarrekeningen van de 
afgelopen jaren. De jaarrekeningen ( t/m. 2014) zijn opgemaakt door de externe 
accountant, Cox + Partners. De administratie is bijgehouden tot faillissementsdatum. De 
administratie inzichtelijk en correct bijgehouden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Aan de wettelijke deponeringseis is voldaan. Laatste deponering was het boekjaar 2014 
welke op 20-10-2015 is gedeponeerd

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

De werkzaamheden van de accountant waren gericht op het afgeven van een 
samenstellingsverklaring. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken 

7.6 Paulianeus handelen

Van paulianeus handelen is niet gebleken 

7.7 Werkzaamheden

correspondentie, besprekingen, onderzoek 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator en verschotten                                                      p.m. 
Albertson & Partners (huur boedelperiode)                             €.  39.592,07 incl. BTW
UWV                                                                                   -.113.708,48
 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€.78.392,00

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-05-2016Datum:Nummer: 1



8.3 Pref. vord. van het UWV

€.39.724,52

8.4 Andere pref. crediteuren

W. Frohmann (duitse werknemer) €.1.834,20 (laag preferent)

8.5 Aantal concurrente crediteuren

50

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€.580.847,13 incl. BTW  
USD 100.231,61
Engelse Ponden 1.261,00
Leningen aandeelhouders €.5.463.155,99

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend 

8.8 Werkzaamheden

correspondentie, telefonisch overleg en besprekingen 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

Geen

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend 

10.2 Plan van aanpak

Afronden onderzoeken, informatie aan crediteuren en overige belanghebbenden, nader 
onderzoek faillissement, nader onderzoek administratie, afwikkeling faillissement 

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-05-2016Datum:Nummer: 1



10.3 Indiening volgend verslag

Op termijn van 3 maanden 

10.4 Werkzaamheden

besprekingen, verslaglegging 

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-05-2016Datum:Nummer: 1


